REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
Nr. 26 1 2 fprot. Elbasan, m&é 2/ .10.2024
2
VENDIM
Nr. & ,daté21.10.2024

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE EMERTIMIT TE NJESISE KRYESORE NGA
“FAKULTETI EKONOMIK” NE “FAKULTETI I BIZNESIT DHE I DREJTESISE”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 80/2015, daté 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, Statutit t&€ Universitetit t¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, VKM nr. 310, daté 11.5.2022 “Pér specifikimet dhe pérmbajtjen e
kodifikimit t€ programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipéris€”, me propozim té Fakultetit Ekonomik, Senati Akademik

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e emértimit t€ njésisé kryesore nga “Fakulteti Ekonomik™ né “Fakulteti i
Biznesit dhe i Drejtésisé”.

2. Vendimi t’i pércillet Ministrisé€ sé Arsimit dhe Sportit pér procedurat e métejshme.

Ky vendim hyn né fuqi menjé€heré.
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